



# IMPrensa OFICIAL ELETRÔNICA

# JAGUARIÚNA

Segunda-feira, 21 de setembro de 2020

[www.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.jaguariuna.sp.gov.br)

Ano VI | Edição nº 551

**PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA**

**Secretaria de Turismo e Cultura**



### **Prefeitura do Município de Jaguariúna**

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000

Fone: (019) 3867-9700 - Fax (019) 3867 2856.

### **Secretaria de Turismo e Cultura**

Parque Santa Maria - CEP 13820-000 Jaguariúna -SP

Fone/Fax - (019) 3867 -4223-patrimoniohist@jaguariuna.sp.gov.br

Departamento de Patrimônio Histórico



## **PAUTA DA REUNIÃO CONPHAAJ DE 25 DE SETEMBRO DE 2020**

**DATA:** 25 de setembro de 2020  
**LOCAL:** Casa da Memória "Padre Gomes"  
**HORÁRIO:** Das 14h30m às 16h30m.  
**REUNIÃO:** (x) ordinária ( ) extraordinária

1. Aprovação da ATA da Reunião Virtual do dia 13 de maio de 2020
2. Processo de Inventário da Fazenda da Barra – Colocar para votação
3. Encaminhamento para Tombamento:
  - 3.1 - Vila Bueno;
  - 3.2 - Matriz Centenária;
  - 3.3 - Casa do Chefe da Estação;
  - 3.4 - Estação de Guedes;
4. Assuntos Gerais.
  - 4.1 - Notícia do andamento dos processos de inventário e Decreto 4.210/2020;
  - 4.2 - Esclarecimento sobre o protocolo de isenção do IPTU;
  - 4.3 - Esclarecimento sobre protocolo da Defesa Civil e Laudo Técnico da Manutenção e Restauro;
  - 4.4 - Participação dos conselheiros, Plano Diretor para Patrimônio Histórico, Diretrizes de conduta para SEPLAN, OBRAS, SENEJ e FISCALIZAÇÃO para patrimônios cadastrados e inventariados.
5. Ciência da nomeação dos conselheiros CONPHAAJ 23/05/2020 a 23/05/2022

Jaguariúna, 17 de setembro de 2020

**Maria das Graças Hansen Albaran Santos**  
**Presidente do CONPHAAJ**

**Secretaria de Administração e Finanças -  
Departamento de Licitações e Contratos****AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2020 – S.R.P.**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o “Fornecimento eventual e parcelado de materiais esportivos”, foi Adjudicado, no dia 10 de agosto de 2020, e Homologado em 18 de setembro de 2020, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos valores unitários e totais:

EMPRESA: S. SCHNEIDER EIRELI - CNPJ: 28.629.492/0001-06

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
31	BOLA DE VOLEIBOL - Bola de Voleibol setter desenvolvida para treinamento levantamento de voleibol, confeccionada em poliuretano (PU), matrizada, medida 65-67cm de diâmetro e peso entre 380 a 400g.	UN	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
39	BOLSA PARA TRANSPORTE DE BOLAS E MATERIAL ESPORTIVO - Bolsa para transporte de bolas e material esportivo, confeccionado em corvino, flanelado e reforçado (capacidade para no mínimo 6 bolas), tipo charuto.	UN	20	R\$ 33,90	R\$ 678,00

Valor Global: R\$ 1.938,00 (Hum Mil Novecentos e Trinta e Oito Reais)

EMPRESA: CELSON GEHM - CNPJ: 28.635.163/0001-60

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	BOLA DE HANDEBOL - Bola de Handebol H3L, aprovada pela IHF (Federal Internacional de Handebol) e pela CBHB (Confederação Brasileira de Handebol), costurada a mão, produzida em PU Ultra Grip (poliuretano), câmara Airbility feita em borracha butílica, miolo auto lubrificado e removível.	UN	30	R\$ 36,31	R\$ 1.089,30
17	BOLA DE HANDEBOL - Bola de Handebol H2L, tamanho feminino, costurada com 32 gomos, confeccionada em PU e com grip para maior controle na bola. Bola Oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF). Câmara 6D, sistema de forro Tri axial, camada interna Evacel, material laminado PU Pró com alta performance, costurada a mão, miolo cápsula SIS.	UN	30	R\$ 36,31	R\$ 1.089,30
40	BOMBA PARA ENCHER BOLAS - Bombas para enchimento de bolas, manual com bico de rosca e substituível, modelo dupla ação com bico sobressalente na canola de pressão.	UN	40	R\$ 10,84	R\$ 433,60

Valor Global: R\$ 2.612,20 (Dois Mil Seiscentos e Doze Reais e Vinte Centavos)

EMPRESA: RAIÁ BRASILL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

CNPJ: 21.564.780/0001-72

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
46	TOUCA PARA NATAÇÃO EM 100% SILICONE - Touca para natação em 100% silicone, tamanho (P) na cor preto.	UN	200	R\$ 7,35	R\$ 1.470,00
49	TOUCA PARA NATAÇÃO EM 100% SILICONE - Touca para natação em 100% silicone, tamanho (G) na cor preto.	UN	200	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00

Valor Global: R\$ 2.950,00 (Dois Mil Novecentos e Cinquenta Reais)

EMPRESA: ALESSANDRA NUNES LORDS - CNPJ: 03.865.570/0001-32

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
30	BOLA DE VOLEI DE AREIA - Bola de Voleibol de praia oficial homologada com selo CBV e FIVB, confeccionada em microfibra, com 65 a 67 cm de	UN	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00

	circunferência e peso variando entre 260 a 280 g, ano corrente.				
--	---	--	--	--	--

Valor Global: R\$ 4.050,00 (Quatro Mil e Cinquenta Reais)

EMPRESA: ESPORTE VALE - COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - EPP

CNPJ: 10.852.944/0001-40

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
20	BOLA DE RUGBY - Bola para Rúgbi confeccionada em borracha, costurada, tamanho 5, oficial da CBRU, ano corrente.	UN	60	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00

Total Fornecedor: R\$ 4.680,00 (Quatro Mil Seiscentos e Oitenta Reais)

EMPRESA: CAROLINA BIAGGI ESPLENDOR DOS SANTOS VESSOSA

CNPJ: 28.407.301/0001-53

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	REDE DE FUTEBOL SOCIETY - Rede para Gol de Futebol Society Suíço, medida 5mts, fio 6mm Nylon	PR	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
11	REDE DE BASQUETE - Par de Rede para Aro de Basquetebol, tipo chuá, fio 8 mm de polipropileno, com alças para fixação nos aros.	PR	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
12	REDE DE FUTSAL - Par de Rede para Futsal tipo México, em Seda fio 8mm, medida 3,20 x 2,10m, com fundo superior e inferior com 1m.	PR	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
50	KIT DE DEMARCAÇÃO PARA QUADRA DE BEACH TENNIS - Kit de demarcação para quadra de Beach Tennis em Nylon com tratamento UVA medindo: 2 faixas de 16m X 5cm de largura com ilhós nas laterais e no centro da quadra e 2 faixas de 08m X 5cm de largura com ilhós nas laterais para jogo na categoria dupla e com ilhós à 5m para jogo na categoria simples, contendo 6 fixadores de ferro.	UN	6	R\$ 69,00	R\$ 414,00

Valor Global: R\$ 5.484,00 (Cinco Mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais)

EMPRESA: SA & CIA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ: 02.801.076/0001-41

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
43	PALMAR PARA NATAÇÃO - Palmar para Natação, confeccionado em polietileno resistente com encaixe para as mãos em tubo de silicone (Par).	PR	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00
44	HALTER PARA HIDROGINASTICA - Halter para hidroginástica confeccionado em EVA que proporcione resistencia de 2 a 3kg.	PR	50	R\$ 20,55	R\$ 1.027,50
45	ESPAGUETE - Espaguete para aulas de hidroginástica, confeccionado em ethafoan, medindo 1,80 de comprimento e 0,07 m de espessura, coloridos sem furo central.	UN	800	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00
48	TOUCA PARA NATAÇÃO EM 100% SILICONE - Touca para natação em 100% silicone, tamanho (M) na cor preto.	UN	200	R\$ 7,46	R\$ 1.492,00

Valor Global: R\$ 5.724,50 (Cinco Mil Setecentos e Vinte e Quatro Reais e Cinquenta Centavos)

EMPRESA: RICARDO SANTORO DE CASTRO - CNPJ: 28.378.820/0001-30

Item	Descrição	UM	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	BOLA DE INICIAÇÃO - Bola de Iniciação Nº- 8, matrizada, confeccionada com borracha. Tamanho: 40 - 42 cm de diâmetro. Peso: 110 - 120 g, miolo slip system, removível e lubrificado cor amarelo.	UN	600	R\$ 8,25	R\$ 4.950,00
24	BOLA DE BORRACHA - Bola de Borracha nº 10 matrizada, cor vermelho, circunferência entre 48 a	UN	150	R\$ 8,97	R\$ 1.345,50

	50 cm, peso entre 180 a 200 g, miolo slip system, removível e lubrificado.				
--	--	--	--	--	--

Valor Global: R\$ 6.295,50 (Seis Mil Duzentos e Noventa e Cinco Reais e Cinquenta Centavos)

EMPRESA: ROGERIO EVORA - CNPJ: 11.095.047/0001-00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	MEDALHA DE BRONZE - Medalha 3º lugar (bronze) retangular fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 50 mm por 60 mm e centro liso com 35 mm de diâmetro. Com bordas raiadas e polidas com a figura de dois ramos e uma tocha olímpica em alto relevo. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelho, branco ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelho ou verde-amarelo com 2,5 cm de largura.	PÇ	1.200	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00
3	MEDALHA DE PRATA - Medalha 2º lugar (prata) retangular fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 50 mm por 60 mm e centro liso com 35 mm de diâmetro. Com bordas raiadas e polidas com a figura de dois ramos e uma tocha olímpica em alto relevo. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelho, branco ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelho ou verde amarelo com 2,5 cm de largura.	PÇ	1.200	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00
4	MEDALHA DE OURO - Medalha 1º lugar (ouro) retangular fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 50 mm por 60 mm e centro liso com 35 mm de diâmetro. Com bordas raiadas e polidas com a figura de dois ramos e uma tocha olímpica em alto relevo. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor dourado. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelho, branco ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelho ou verde-amarelo com 2,5 cm de largura.	PÇ	1.200	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00

Valor Global: R\$ 7.020,00 (Sete Mil e Vinte Reais)

EMPRESA: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 14.163.479/0001-91

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
35	BOLA DE FUTEBOL CAMPO - Bola de Futebol de Campo Pro, 100% PU, termotec, circunferência entre 68 - 70 cm, peso 420-445 g, miolo removível e lubrificado, com selo de aprovação da FIFA, e oficial da FPF para o ano corrente.	UN	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00

Valor Global: R\$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais)

EMPRESA: SILMARA GONÇALVES SUAREZ TROFEUS ME -

CNPJ: 08.597.680/0001-84

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	MEDALHA - Medalha de participação, fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 65 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de diâmetro com a inscrição "Honra ao Mérito" em baixo relevo. Ao redor da medalha uma coroa de louros em alto	UN	2.000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00

	relevo. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelho, branco ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelho ou verde-amarelo com 2,5 cm de largura.				
5	TROFÉU - Troféu de participação com 62 cm de altura, com base octogonal com 14 cm de largura em polímero na cor preto. Na parte superior desta base um suporte metalizado na cor dourado e sobre este suporte uma coroa com 12 pontas com 15 cm de largura, com uma copa interna na cor verde e uma tampa metalizada na cor dourado. Sobre esta coroa uma estatueta fixa de bola de futebol metalizada na cor dourado. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourado.	UN	150	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
8	TROFÉU - Troféu de 1º Lugar com 145 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourado, estatueta fixa de ramo da vitória metalizada na cor dourado. Quatro taças fixas na cor dourado sobre a base. Acima destas taças quatro colunas em canos na cor dourado escuro fosco com suportes metalizados na cor dourado. Uma base de madeira octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourado. Na parte superior desta base um suporte metalizado na cor dourado. Taça fechada na cor dourado escuro fosco com 45 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourado.	UN	80	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00

Valor Global: R\$ 28.600,00 (Vinte e Oito Mil e Seiscentos Reais)

EMPRESA: CLAUDINEI DIAS VESTUÁRIO – ME - CNPJ: 13.964.652/0001-98

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	BOLA DE TENIS DE CAMPO - Bola de Tênis de Campo oficial aprovada pela ITF, oficial para jogos da Federação Paulista de Tênis, acondicionadas em tubo pressurizado com D155:D1573 unidades.	TUB	80	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
23	BOLA DE BORRACHA - Bola de Borracha nº 12 matrizada, cor amarelo, circunferência entre 57 a 59 cm, peso entre 250 a 270 g, miolo slip system, removível e lubrificado.	UN	150	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
25	BOLA DE BASQUETE - Bola de Basquetebol Mirim oficial da FPB, matrizada, confeccionada em microfibras, com 72 a 74 cm de circunferência e peso variando entre 450 a 500 g, ano corrente.	UN	40	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
26	BOLA DE BASQUETE - Bola de Basquetebol Masculino oficial da FPB, matrizada, confeccionada em microfibras, com 75 a 78 cm de circunferência e peso variando entre 600 a 650 g, ano corrente.	UN	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
28	BOLA DE FUTSAL - Bola de Futsal oficial da FPF, sub 13, sistema termotec, confeccionada em PU, com 55 a 59 cm de circunferência e peso variando entre 350 a 380g, ano corrente.	UN	150	R\$ 77,00	R\$ 11.550,00
34	BOLA DE FUTEBOL CAMPO - Bola de Futebol de Campo Infantil, 32 gomos, costurada a mão, confeccionada e microfibras, circunferência entre 64 - 66 cm, peso 360-390 g, miolo removível e lubrificado, modelo ano corrente. Marca oficial da FPF.	UN	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00

38	JOGO DE BARALHO - Jogo de baralho, contendo 55 cartas em cada, sendo 52 cartas + 2 curingas + carta garantia, confeccionado em cartão couché 290g, exclusivo com deslize aveludado de agradável manuseio. Tamanho da carta: Bridge Size 57x89 mm ou Poker Size 63x88 mm.	JG	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
52	BOLA DE BEACH TENNIS - Bola de Beach Tennis, confeccionada em borracha e feltro, Stage 2, cores laranja e amarelo.	UN	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00

Valor Global: R\$ 38.975,00 (Trinta e Oito Mil Novecentos e Setenta e Cinco Reais)

EMPRESA: AZUL ESPORTES COMERCIAL LTDA - CNPJ: 11.633.685/0001-20

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	TROFÉU - Troféu 3º lugar com 124 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourado, estatueta fixa de ramo da vitória metalizada na cor dourado. Quatro taças fixas na cor dourado sobre a base. Acima destas taças quatro colunas em canos na cor dourado escuro fosco com suportes metalizados na cor dourado. Uma base de madeira octogonal na cor preto adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourado. Na parte superior desta base um suporte metalizado na cor dourado. Taça fechada na cor dourado escuro fosco com 45 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourado.	UN	80	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
7	TROFÉU - Troféu de 2º lugar com 133 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourado, estatueta fixa de ramo da vitória metalizada na cor dourado. Quatro taças fixas na cor dourado sobre a base. Acima destas taças quatro colunas em canos na cor vermelho fosco com suportes metalizados na cor dourado. Uma base de madeira octogonal na cor preto adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourado. Na parte superior desta base um suporte metalizado na cor dourado. Taça fechada na cor vermelho fosco com 45 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourado.	UN	80	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00
9	BANDA ELÁSTICA - Banda Elástica de 1,5 mts de comprimento, cor laranja extraforte em embalagens individuais.	UN	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
13	REDE DE VÔLEI DE AREIA - Rede de Vôlei de Areia, oficial FPV profissional, 2 faixas lona sintética (duas lonas), fio 2,00 mm, polipropileno, cor preto, malha 10x10 cm.	UN	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
14	REDE DE VOLEIBOL - Rede de Voleibol, oficial FPV profissional, 2 faixas lona (Duas lonas), fio 2,00 mm., polipropileno, cor preta, malha 10x10 cm.	UN	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
15	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO - Par de Rede para Futebol, medidas 7,50x2,50 mts, confeccionada em fio trançado de 6 mm, malha 16x16 cm, fio de polipropileno de alta densidade virgem (pead) com 36 cabos de 0,42 de espessura e deverá ter aditivos ultravioleta.	UN	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
19	BOLA DE PING PONG - Bola de Tênis de Mesa, oficial ITTF, confeccionada em plástico, 40+, na cor branca, 3 estrelas para competições em caixa com 6 unidades.	CX	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00

21	BOLA DE INICIAÇÃO - Bola de Iniciação Nº- 14, matrizada, confeccionada com borracha. Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso: 350 - 370 g, miolo slip system, removível e lubrificado cor vermelho.	UN	600	R\$ 13,90	R\$ 8.340,00
27	BOLA DE FUTEBOL DE 05 - Bola Futebol de 5 oficial certificada pela IBSA (International Blind Sport Federation) costurada a mão com 6 guizos. Confeccionada em microfibrã, peso entre 510-540gr, circunferência entre 60-62cm.	UN	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
29	BOLA DE FUTSAL - Bola de Futsal oficial adulto, oficial FPFS, sistema termotec, confeccionada em PU Ultra 100%, câmara de butil e miolo removível e lubrificado, com 61 a 64 cm de circunferência e peso variando entre 410 a 440 g, com selo de aprovação da FIFA, ano corrente.	UN	150	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00
32	BOLA DE VOLEIBOL - Bola de Voleibol oficial homologada com selo CBV e FIVb, adulto, confeccionada em microfibrã, com 65 a 67 cm de circunferência e peso variando entre 260 a 280 g, ano corrente.	UN	100	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00
33	BOLA VOLEI - Bola de Voleibol oficial FPV, adulto, 16 gomos, confeccionada em microfibrã, com 65 a 67 cm de circunferência e peso variando entre 260 a 280 g ano corrente.	UN	100	R\$ 169,00	R\$ 16.900,00
37	COLCHONETE PARA GINÁSTICA - Colchonete para Ginástica Localizada em espuma de D33, medindo 1,00x0,60x0,05 mts, revestido em vinilona KP1000 com ilhoses para respiração.	PÇ	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
41	PRANCHAS PARA NATAÇÃO - Pranchas para natação, em EVA Soft, com células fechadas, medindo 30x40x3 cm de espessura. Com abertura na parte superior da prancha para encaixe das mãos.	UN	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
42	BOIA DE PERNAS PARA NATAÇÃO, TIPO PULLBOY - Boia de pernas para Natação, tipo pullboy, confeccionado em EVA soft com células fechadas.	UN	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
47	ÓCULOS DE NATAÇÃO - Óculos de natação confeccionado em silicone, acondicionado em caixa acrílica para melhor conservação.	UN	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
51	REDE PARA MODALIDADE BEACH TENNIS - Rede para a modalidade Beach Tênis com 4 lonas, 100% polietileno, costuras reforçadas parte superior, com as faixas laterais e abraçadeira para fixação no poste, ilhós em alumínio, medida 1,00 x 8,20metros.	UN	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
53	RAQUETE PARA BEACH TENNIS - Raquete para iniciação esportiva da modalidade Beach Tennis, em plástico com 35mm de espessura, 20.00% Poliuretano - 80.0% Polietileno de Alta Densidade (HDPE).	UN	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00

Valor Global: R\$ 125.210,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil Duzentos e Dez Reais)

Homologando, ainda que o item 36 foi cancelado.

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

#### EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 150/2019

Ata de Registro de Preços Nº 002/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora: CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTEDA ME. CNPJ:

11.268.379/0001-31.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de equipamentos de informática.

Fica rescindido amigavelmente a Ata de Registro de Preços nº 002/2020, itens 01 e 04. As partes declaram, ainda, que não tem nada a reclamar uma da outra, seja a que título for.

Secretaria de Gabinete, 01 de setembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

#### EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº 177/2020

Tomada de Preços nº 002/2020

Contrato nº: 126/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Pavinc Pavimentação Infraestrutura e Construção Civil LTDA – CNPJ: 14.062.611/0001-79.

Objeto: Serviços de Obras e Instalações de Passarela sobre a Rodovia SP-095 – Parque Florianópolis – Jaguariúna/SP.

Vigência do Contrato: 07 (sete) meses contados da Ordem de Serviços.

Valor total: R\$ 994.555,58

Secretaria de Gabinete, 21 de setembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

#### EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 074/2020

Contrato nº 120/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Acarve Comércio e Licitações Eireli. - CNPJ: 35.764.167/0001-03.

Objeto: Aquisição de equipamentos de cozinha. Item: 03.

Prazo: 20 (vinte) dias.

Valor total: R\$ 2.090,00.

Secretaria de Gabinete, 21 de setembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

#### EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 074/2020

Contrato nº 124/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Rocha Silva Brandão cozinhas Profissionais Ltda. - CNPJ: 13.588.297/0001-08.

Objeto: Aquisição de equipamentos de cozinha. Item: 01.

Prazo: 20 (vinte) dias.

Valor total: R\$ 4.350,00.

Secretaria de Gabinete, 21 de setembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2020 – S.R.P.

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora: NEW RIBE COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ: 49.228.695/0001-52.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de fraldas descartáveis e absorventes geriátricos. Item: 01.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global estimado: R\$ 22.550,00

Secretaria de Gabinete, 04 de setembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretaria de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2020  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020 – S.R.P.

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna  
Detentora: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ:  
49.228.695/0001-52.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de medicamentos. Item: 40.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global estimado: R\$ 1.100,00

Secretaria de Gabinete, 14 de setembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretaria de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 152/2020  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna  
Detentora da Ata: BTM Comércio de Brindes Ltda. - CNPJ 08.027.382/0001-59.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de garrafa plástica. - itens: 04 e 05.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura.

Valor global estimado: R\$ 18.550,00.

Secretaria de Gabinete, 17 de setembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 153/2020  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna  
Detentora da Ata: Innovare Industria e Comércio de Peças Plásticas Eireli. - CNPJ  
33.656.835/0001-53.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de protetor facial. - item: 07.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura.

Valor global estimado: R\$ 5.720,00.

Secretaria de Gabinete, 17 de setembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 154/2020  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna  
Detentora da Ata: João Acássio Batista Eireli - ME. - CNPJ 21.347.742/0001-68.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de máscara facial em tecido. - itens: 08, 09 e 10.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura.

Valor global estimado: R\$ 54.000,00.

Secretaria de Gabinete, 17 de setembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 155/2020  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna  
Detentora da Ata: LPK Ltda. - CNPJ 00.535.560/0001-40.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de dispenser para álcool gel/sabonete líquido. - item: 03.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura.  
Valor global estimado: R\$ 16.380,00.  
Secretaria de Gabinete, 17 de setembro de 2020.  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 156/2020  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2020  
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna  
Detentora da Ata: Medical System Brasil Importação e Comércio de Produtos Médicos Ltda. - CNPJ 37.260.261/0001-50.  
Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de termômetro. - item: 02.  
Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura.  
Valor global estimado: R\$ 5.760,00.  
Secretaria de Gabinete, 17 de setembro de 2020.  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 157/2020  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2020  
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna  
Detentora da Ata: T A – Industria e Faccão de Artigos para o Vestuário Ltda. - CNPJ 35.927.779/0001-70.  
Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de borrifador. - item: 01.  
Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura.  
Valor global estimado: R\$ 2.065,00.  
Secretaria de Gabinete, 17 de setembro de 2020.  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 158/2020  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2020  
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna  
Detentora da Ata: TIE Tapetes - Elreli. - CNPJ 10.261.012/0001-23.  
Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de tapete higiênico sanitizante. - item: 06.  
Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura.  
Valor global estimado: R\$ 20.160,00.  
Secretaria de Gabinete, 17 de setembro de 2020.  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO  
Tomada de Preços nº 013/2019  
Contrato nº 164/2019 – 3º aditamento  
Contratada: Renovo Construções LTDA - EPP– CNPJ 50.580.521/0001-33  
Objeto: continuidade na prestação de serviços de construção de novas instalações do Centro Cultural – Boulevard Fase I – OGU 1043.832.13/2017/ - Convênio SICONV 850.108/2017  
Fica prorrogada a vigência do contrato por mais 45 (quarenta e cinco) dias úteis, contados de 19 de setembro de 2020.  
Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do correlato processo administrativo.  
Secretaria de Gabinete, 21 de setembro de 2020  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária Municipal de Gabinete